específico e que exige conhecimento especializado.

1.3. O prazo de vigência da contratação coincidirá com o prazo estipulado para o curso, visto que se trata de prestação de serviço
não contínua, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 23.823,00 (vinte e três mil oitocentos e vinte e três reais), conforme custos
unitários apostos na tabela acima. 

2. Fundamentação da contratação

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. Verifica-se que a necessidade de contratações de ação de capacitação para atender a força de trabalho do FNDE de modo que

[...]

declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 23.823,00

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 23.823,00 (vinte e três mil oitocentos e vinte e três reais), conforme custos
unitários apostos na tabela abaixo:

ITEM

 

ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE 
DE MEDIDA

QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 

39º Congresso 
Brasileiro de 

Treinamento e 
Desenvolvimento

17663  Vagas  3 R$ 7.941,00   R$ 23.823,00